@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

Torino, 23 aprile 2025

All’Albo on line
Ad Amministrazione Trasparente
Al sito web

OGGETTO: AVVISO INTERNO/COLLABORAZIONE PLURIMA/ESTERNO RIVOLTO A FIGU-
RE PROFESSIONALI DOCENTI DA RECLUTARE NEL RUOLO DI ESPERTO E TUTOR PER
LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RICADENTE NEI FONDI

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 —
Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione Al
— Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 — Sotto azione ESO4.6. A2.B e
Sotto azione ESO4.6. A2.C — Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027",
in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la
Scuola™ 2014-2020

Sottoazione A1.B
CUP: F14D24002130007
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-77

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, Iistituzione scolastica puo stipulare contratti di
prestazione d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire
I’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 68 del 15 dicembre 2022 e successive modificazioni e
integrazioni con la quale ¢ stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025

ﬁ%ﬁﬁﬁg RECE Cofinanziato ”
UL dall'Unione europea b4

Ministero dell’lstruzione
e del Merito

” MIM



@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 9 dicembre 2024 con la quale sono state approvate
le linee essenziali del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 13 febbraio 2025 di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN
Scuola e Competenze 2021 — 2027 e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+

VISTA in particolare la “Priorita 1 — Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare
I’inclusivita e I’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parita di accesso e
I’apprendimento permanente

VISTO I’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n°® CCI 2021IT16FFPA001, conforme
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n°® CCI 2021IT16FFPA0OO1 che approva
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito
dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia

n° CCI2021ITOSFFPROO1

VISTO il decreto ministeriale prot. n® AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di
riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni
scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e
competenze 2021-2027 ", in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo
complementare “Per la Scuola” 2014-2020

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati

ﬁ%ﬁﬁﬁg RECE Cofinanziato ”
UL dall'Unione europea b4

Ministero dell’lstruzione
e del Merito

” MIM



@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

VISTO I’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie,
secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in
transizione” e delle “regioni piu sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione
2021-2027 - di durata biennale a partire dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a
valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la
scuola” 2014-2020.

VISTA la nota Prot. n® AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in
oggetto Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.
Priorita 01 — Scuola e competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivi Specifici ESO4.6.
— Azioni ESO4.6. Al, ESO4.6. A2 — Sotto azioni ESO4.6. A1.B, ESO4.6. A1.C, ESO4.6. A2.B, ESO4.6.
A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell istruzione e del merito, Avviso
Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.

VISTA la necessita di individuare figure professionali nel ruolo di ESPERTO e nel ruolo di TUTOR
per la realizzazione del progetto di cui in oggetto

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 13 febbraio 2025 in merito ai titoli e

competenze per la valutazione delle figure professionali di ESPERTO per le attivita relative alla linea di
Investimento Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico
ESO4.6 — Azione Al — Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 — Sotto
azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C”

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del 13 febbraio 2025 in merito ai titoli e
competenze per la valutazione delle figure professionali di TUTOR per le attivita relative alla linea di
Investimento Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico
ESO4.6 — Azione A1 — Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 — Sotto
azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C”

VISTO I’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente
autorizzati

RITENUTO per quanto sopra di poter procedere con la individuazione di professionalita
INTERNE/COLLABORAZIONE PLURIMA/ESTERNE per il supporto al progetto di cui in oggetto

DETERMINA
Art. 1 Oggetto

ﬁ%ﬁﬁﬁg RECE Cofinanziato ”
UL dall'Unione europea b4

Ministero dell’lstruzione
e del Merito

” MIM



S

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

Istituto Comprensivo “REGIO PARCO”

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione
delle seguenti figure professionali per le seguenti azioni del progetto:

nO

Tipologia Modulo

Titolo del Modulo e breve descrizione

Figure richieste

n° ore

1

Lingua madre

“Comprendere e interagire nella lingua italiana”

Il modulo mira al rafforzamento delle competenze
nella lingua italiana, attraverso interazioni verbali
ed esercizi di comprensione del testo, con
attenzione alle competenze sociali e di
cittadinanza.

Il modulo ¢ destinato ad allievi di scuola primaria
e si svolge nella sede De Amicis (oppure nella sede
Verga) nel mese di giugno 2025, dopo la
conclusione delle lezioni.

1 esperto

30

Lingua madre

“Comprendere e interagire nella lingua italiana”

Il modulo mira al rafforzamento delle competenze
nella lingua italiana, attraverso interazioni verbali
ed esercizi di comprensione del testo, con
attenzione alle competenze sociali e di
cittadinanza.

Il modulo ¢ destinato ad allievi di scuola primaria
e si svolge nella sede De Amicis (oppure nella sede
Verga) nel mese di giugno 2025, dopo la
conclusione delle lezioni.

1 tutor

30

Lingua madre

“Facciamo Teatro!”

Il modulo si propone il potenziamento linguistico
ed espressivo attraverso il teatro, ¢ destinato ad
allievi di scuola primaria e si svolge nella sede De
Amicis (oppure nella sede Verga) nel mese di
giugno 2025, dopo la conclusione delle lezioni.

1 esperto

30

Lingua madre

“Facciamo Teatro!”

Il modulo si propone il potenziamento linguistico
ed espressivo attraverso il teatro, ¢ destinato ad
allievi di scuola primaria e si svolge nella sede De
Amicis (oppure nella sede Verga) nel mese di
giugno 2025, dopo la conclusione delle lezioni

1 tutor

30

COESIONE
ITALIA 21-27
SCUOLAE

Cofinanziato
dall'Unione europea

* X K
* *
* *
* *
| LA

Y
[}

> 5
CVRMICA Tl

" MIM

e del Merito

Ministero dell’lstruzione




S

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

Istituto Comprensivo “REGIO PARCO”

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

Scienze

“In sella!”

Attivita di scienze nell’ambito di un maneggio per
avvicinare gli alunni all’equitazione al fine di
sviluppare e potenziare abilita motorie, cognitive,
comportamentali e sociali.

Il modulo si svolge all’esterno, in un maneggio,
nel periodo di giugno oppure settembre 2025
oppure 2026, a seconda della disponibilita del
maneggio, ed ¢ destinato prioritariamente agli
allievi della scuola Poli e, se numericamente
possibile, ad altri alunni di scuola primaria o
secondaria di primo grado

1 esperto

30

Scienze

“In sellal!”

Attivita di scienze nell’ambito di un maneggio per
avvicinare gli alunni all’equitazione al fine di
sviluppare e potenziare abilita motorie, cognitive,
comportamentali e sociali.

Il modulo si svolge all’esterno, in un maneggio,
nel periodo di giugno oppure settembre 2025
oppure 2026, a seconda della disponibilita del
maneggio, ed ¢ destinato prioritariamente agli
allievi della scuola Poli e, se numericamente
possibile, ad altri alunni di scuola primaria o
secondaria di primo grado

1 tutor

30

Scienze

“STEM in movimento”

Il modulo prevede attivita sportive in palestra
coniugate con approfondimenti di scienze, si
svolge nella sede Lessona a partire da ottobre 2025
ed ¢ destinato ad allievi delle scuole primarie
Lessona e Poli.

Data la specificita della progettazione da
realizzare, si richiede come esperto un docente
specializzato di scienze motorie nella scuola
primaria.

1 esperto

30

Scienze

“STEM in movimento”

Il modulo prevede attivita sportive in palestra
coniugate con approfondimenti di scienze, si
svolge nella sede Lessona a partire da ottobre 2025

1 tutor

30

COESIONE
ITALIA 21-27

SCUOLAE

Cofinanziato
dall'Unione europea

* X K
* *
* *
* *
| LA

Y
[}

> 5
CVRMICA Tl

" MIM

Ministero dell’lstruzione

e del Merito




@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

ed ¢ destinato ad allievi delle scuole primarie
Lessona e Poli.

9 |Scienze “Muovi la mente! STEM e movimento per tutti” 1 esperto 30

I1 modulo prevede attivita sportive in palestra
coniugate con approfondimenti di scienze, si
svolge nella sede De Amicis a partire da ottobre
2025 ed ¢ destinato ad allievi della scuola primaria
De Amicis.

Data la specificita della progettazione da
realizzare, si richiede come esperto un docente
specializzato di scienze motorie nella scuola
primaria.

10 [Scienze “Muovi la mente! STEM e movimento per tutti” 1 tutor 30

Il modulo prevede attivita sportive in palestra
coniugate con approfondimenti di scienze, si
svolge nella sede De Amicis a partire da ottobre
2025 ed ¢ destinato ad allievi della scuola primaria
De Amicis.

Art. 2 Retribuzione

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso ¢ quello relativo alle UCS definite dal
ministero, ovvero 70,00 euro/ora omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta per la figura di esperto e
30,00 euro/ora omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta per la figura di tutor.

Art. 3 Presentazione domande

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate
dall’allegato B — autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse
debitamente firmate), dall’allegato C — progetto didattico — (solo nel caso di candidatura come Esperto)
e da un documento di identita in corso di validita devono pervenire presso la segreteria amministrativa
della scrivente istituzione scolastica, entro le ore 13 del giorno 8 maggio 2025, mediante consegna a
mano oppure via mail all’indirizzo toic87700c©istruzione.it (inserire nell’oggetto “Candidatura Agenda
Nord”)

Art. 4 Cause di esclusione
Saranno cause tassative di esclusione:
1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti
1) Curriculum Vitae non in formato europeo
2) Documento di identita scaduto o illeggibile
3) Requisiti di accesso non verificati o non rispondenti al vero

Art. 5 Partecipazione

ﬁ?\EL?AOQPS RECE Cofinanziato
U dall'Unione europea

“ MIM

Ministero dell’lstruzione
e del Merito




Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

@ Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il
documento di identita.

E’ possibile candidarsi ad un massimo di 2 moduli come esperto e ad un massimo di 2 moduli come
tutor (nel caso di doppia candidatura, indicare 1’ordine di preferenza).

In relazione alle istanze di partecipazione e alle tipologie di moduli verranno redatte graduatorie
separate per ogni modulo.

Art. 6. Selezione

La selezione verra effettuata da una Commissione appositamente nominata oppure dal Dirigente
Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione
dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione qui sotto riportate e di un eventuale colloquio
informativo-motivazionale con il D.S. per verificare i titoli e le competenze dichiarate.

ESPERTI INTERNI/COLLABORAZIONE PLURIMA/ESTERNI

TITOLO DI STUDIO PUNTI

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida coerente con la specificita del

percorso da realizzare

finoa89 ... 5 punti

da90a99 ...l 6 punti

da100al104 ................... 7 punti

da105a1l10..................... 8 punti 10

110elode .ccooveevveeiieneee. 10 punti . .
(le voci non si

Laurea Triennale valida coerente con la specificita del percorso da realizzare cumulano)

finoa89 ... 2 punti

da90al04...........ooen o, 3 punti

dal105inpoi....cceevvinnnn . 4 punti

(non cumulabili con 1 punti della laurea specialistica o di vecchio ordinamento)

In assenza di laurea, documentata acquisizione di competenze ed esperienze specifiche

nella materia oggetto del modulo

Fino ad un massimo di 10 punti

(non cumulabili con i1 punti della laurea specialistica o di vecchio ordinamento)

TITOLI POST LAUREA coerenti con la specificita del percorso da realizzare PUNTI

Dottorato di ricerca 3 ptx ogni titolo (max 2 titoli) 6

Ulteriore laurea magistrale oltre quella di accesso 3 ptx ogni titolo (max 2 titoli) 6

Ministero dell’lstruzione
e del Merito

ﬁ%ﬁﬁ?‘; RECE Cofinanziato
U dall'Unione europea

” MIM




@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO”

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

Master I e II livello 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli) 2
Corsi di perfezionamento annuali 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli) 2
TITOLI CULTURALI SPECIFICI coerenti con la specificita del percorso da PUNTI
realizzare

Corsi di formazione organizzati da M.I -USR-Scuole- Enti accreditati 2
0,50 pt x ogni titolo (max 4 titoli)

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE PUNTI
EIPASS-AICA o altri soggetti accreditati 1
0,50 ptx ogni titolo (max 2 titoli)

Certificazione CISCO o equipollente 2 pt 2
ESPERIENZE LAVORATIVE PUNTI
Esperienze di docenza in azioni PON 2014-2021 — PN 2021-2027 - Progetti Monitor 8
440 - Progetti PNRR oppure in corsi extrascolastici realizzati con risorse interne alle

scuole nell’ambito oggetto del modulo per il quale ci si candida

2 pt x ogni esperienza (max 4 esperienze)

Esperienze come docente formatore in corsi di formazione per insegnanti nell’ambito 4
oggetto del modulo per il quale ci si candida

1 pt x ogni esperienza (max 4 esperienze)

Incarico di Funzione Strumentale 2
0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)

Incarico di Collaboratore del Dirigente scolastico 2
0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)

Incarico di Referente di sede 2
0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)

QUALITA’ DELLA PROPOSTA FORMATIVA

Descrizione e contenuti 2
- Completi e adeguati rispetto alle finalita del corso: 2 pt

- Non approfonditi, ma nel complesso accettabili: 1 pt

- Parziali: 0 pt

Obiettivi 2
- Specifici e coerenti rispetto al corso e all’eta dei discenti: 2 pt

- Non approfonditi, ma nel complesso accettabili: 1 pt

- Appena abbozzati: 0 pt

Metodologia e innovativita 2

- I metodi che saranno utilizzati sono ben delineati ¢ prevedono una didattica
innovativa, multimediale e partecipata, con materiali appositamente predisposti: 2

pt

Cofinanziato
dall'Unione europea

)
f % X
Ko n e

COESIONE e
ITALIA 21-27 A
SCUOLA E A
| :

" MIM

Ministero dell’lstruzione
e del Merito




Istituto Comprensivo “REGIO PARCO”

@ Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

- I'metodi utilizzati sono ben delineati, ma non presentano un particolare carattere di
innovativita: 1 pt

- I metodi utilizzati sono appena abbozzati e non se ne deduce un carattere
innovativo: 0 pt

Documentazione didattico formativa e strumenti che saranno utilizzati
- E prevista una documentazione accurata dell’attivita, in forma cartacea o digitale,

che sara resa disponibile dopo il termine dell’attivita e che verra prodotta con la
partecipazione attiva dello/degli studente/i (ad esempio, diario di bordo): 2 pt

- E’ prevista una sintetica documentazione dell’attivita co-costruita con lo/gli
studente/i: 1 pt

- E’ prevista una sintetica documentazione dell’attivita da parte dell’insegnante: 0 pt

Modalita di verifica e valutazione per il raggiungimento degli obiettivi

- Sono previste modalita di verifica diversificate, sia in ingresso, sia in itinere, sia al
termine del percorso, anche in forma digitale: 2 pt

- Sono previste modalita di verifica diversificate: 1 pt

- E’ prevista un’unica forma di verifica: 0 pt

TUTOR INTERNI/COLLABORAZIONE PLURIMA//ESTERNI

TITOLO DI STUDIO (non costituisce titolo di accesso)

PUNTI

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida coerente con la specificita del
percorso da realizzare

finoa89 ..o 5 punti

da90a99 ...l 6 punti

da100al104................... 7 punti

da105a1l10..................... 8 punti

110 elode ..ccooccveevieiienee 10 punti

Laurea Triennale valida coerente con la specificita del percorso da realizzare

finoa89 ... 2 punto
da90alod...........ooeen . 3 punti
dal105inpoi....cceevvinnnn . 4 punti

In assenza di laurea, documentata acquisizione di competenze ed esperienze specifiche
nella materia oggetto del modulo

Fino ad un massimo di 10 punti

(non cumulabili con i punti della laurea specialistica o di vecchio ordinamento)

10

le voci non si cu-
mulano

,CT?\E,S,B,NS Cofinanziato
SCUOLA E ‘ dall'Unione europea
CDMPETENZE

" MIM

Ministero dell’lstruzione
e del Merito




@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO”

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

TITOLI POST LAUREA coerenti con la specificita del percorso da realizzare PUNTI
Dottorato di ricerca 3 ptx ogni titolo (max 2 titoli) 6
Ulteriore laurea magistrale oltre quella di accesso 3 ptx ogni titolo (max 2 titoli) 6
Master I e II livello 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli) 2
Corsi di perfezionamento annuali 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli) 2
TITOLI CULTURALI SPECIFICI coerenti con la specificita del percorso da PUNTI
realizzare

Corsi di formazione organizzati da M.I -USR-Scuole- Enti accreditati 2
0,50 ptx ogni titolo (max 4 titoli)

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE PUNTI
EIPASS-AICA o altri soggetti accreditati 0,50 ptx ogni titolo (max 2 titoli) 1
Certificazione CISCO o equipollente 2 pt 2
ESPERIENZE LAVORATIVE PUNTI
Esperienze di docenza oppure tutoraggio in azioni PON 2014-2021 — PN 2021-2027 - 8
Progetti Monitor 440 - Progetti PNRR oppure in corsi extrascolastici realizzati con

risorse interne alle scuole nell’ambito oggetto del modulo per il quale ci si candida

2 pt x ogni esperienza (max 4 esperienze)

Esperienze come docente - formatore oppure come tutor in corsi di formazione per 4
insegnanti nell’ambito oggetto del modulo per il quale ci si candida

1 ptx ogni esperienza (max 4 esperienze)

Incarico di Funzione Strumentale 2
0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)

Incarico di Collaboratore del Dirigente scolastico 2
0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)

Incarico di Referente di sede 2

0.5 ptx ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equita-trasparenza-rotazione-pari

opportunita, seguendo I’ordine di graduatoria.

In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verra prioritariamente
assegnato un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria e le

preferenze espresse.

Verranno costituite tre graduatorie diverse
1) Docenti partecipanti in qualita di INTERNI

2) Docenti esterni partecipanti come COLLABORAZIONE PLURIMA previa presentazione di

Cofinanziato
dall'Unione europea

)
f * X
Ko n e

COESIONE e
ITALIA 21-27 A
SCUOLA E A
| :

" MIM

Ministero dell’lstruzione
e del Merito




Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

autorizzazione del dirigente della scuola di appartenenza
3) Esterni partecipanti come LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE

Verra data priorita assoluta ai partecipanti interni.

Successivamente verra data precedenza alle candidature in collaborazione plurima che verranno quindi
contrattualizzate ai sensi dell’ex articolo 35 del CCNL.

Solo in caso di assenza o di insufficienti candidature INTERNE o in COLLABORAZIONE PLURIMA,
ritenute valide e ammesse, sara escussa la graduatoria per esperti aventi presentato istanza di
partecipazione come lavoro autonomo/prestazione occasionale

In caso di assenza di candidature per una o piu delle figure professionali richieste sara a discrezione del
DS, coprire le figure mancanti assegnando piu incarichi ai partecipanti purché aventi presentato istanza
di partecipazione al modulo carente di richieste, ovvero, indire nuovo avviso oppure esperire diversa
metodologia di selezione.

11 Dirigente Scolastico si riserva, anche successivamente alla attribuzione dell’incarico, di escludere
il candidato in caso non fosse possibile per il candidato rispettare gli orari e/o la modalita dei corsi
definiti dalla istituzione scolastica e, nel caso di collaborazione plurima, laddove non fosse
presentata nei termini, 0 comungque ritirata, I’autorizzazione del dirigente della scuola di
appartenenza

» Il Dirigente Scolastico si riserva la facolta, in caso di insufficiente numero di candidature perve-
nute, in accordo con le parti, di attribuire piu di 2 incarichi allo stesso docente, previo consenso
dello stesso

» Il Dirigente scolastico si riserva la facolta di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in re-
lazione al numero di istanze pervenute.

» Il dirigente Scolastico si riserva la facolta, in caso di rinuncia anche successiva all’incarico, in
accordo con le parti, di dividere le ore residuali tra gli altri partecipanti ovvero di attribuire un
nuovo incarico al primo, ove esistente, dei non incaricati, ovvero di riassegnare le ore sotto for-
ma di nuovo incarico seguendo I’ordine di graduatoria e in sub ordine le preferenze espresse

» Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facolta, in caso di numero insufficiente di candi-
dature pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare I’avviso interno ovvero di
adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica.

Art. 7. Casi particolari

In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire I’incarico ovvero in qualsiasi
altro caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S.
procedera in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico

Art. 8. Compiti delle figure professionali

COESIONE o
ITALIA 21-27 2
SCUOLAE < e
COMPETENZE

Cofinanziato

dall'Unione europea Ministero dellstruzione

e del Merito

” MIM



@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

ESPERTO

L’Esperto dovra elaborare un piano di lavoro da cui risultino i contenuti, le modalita, i tempi e gli stru-
menti che garantiranno la effettiva realizzazione del processo formativo (format in allegato al presente
Avviso).

L’Esperto deve collaborare con il Tutor e deve essere in possesso delle conoscenze, competenze ed
esperienze specifiche richieste dai singoli moduli.

L’esperto:

e predispone, in collaborazione con il Tutor, una programmazione dettagliata dei contenuti
dell’intervento, che dovranno essere suddivisi in segmenti disciplinari e competenze da acquisi-
re;

e inserisce i dati di propria competenza relativi all’attivita svolta nel Modulo, il calendario, le pro-
ve di verifica e i materiali prodotti nella piattaforma specifica, giornalmente e con la massima
tempestivita;

e partecipa alle riunioni programmate dall’Istituzione scolastica in merito alla realizzazione del
modulo e tale attivita rientra nel suo incarico;

e compila la relazione finale e il timesheet dell’attivita svolta;

verifica i livelli di ingresso dei destinatari individuati in sede di candidatura;

individua le aree tematiche in cui dividere il percorso;

rimodula il percorso formativo a seconda dei livelli di ingresso;

definisce gli obiettivi da raggiungere e predisporre gli strumenti di valutazione del raggiungi-

mento degli stessi;

e comunica preventivamente eventuali impedimenti all’attivita di docenza per eventuale tempesti-
va rimodulazione del calendario

e condivide periodicamente con il gruppo di supporto e con il Dirigente Scolastico i risultati rag-

giunti;

carica la documentazione in piattaforma di gestione ove richiesto

controlla I’avanzamento dei percorsi

alimenta la piattaforma di avanzamento

redige relazione periodica concordata con il gruppo di supporto, ove richiesta

redigere relazione finale individuale contenente obiettivi strategie metodologie e strumenti uti-

lizzati, metodi di misurazione adottati e livelli raggiunti da ogni singolo alunno, ove concordata

con il gruppo di supporto e da questo richiesta

TUTOR

I1 tutor ha come compito essenziale quello di facilitare i processi di apprendimento degli allievi e colla-
borare con I’esperto e deve essere in possesso delle conoscenze, competenze ed esperienze specifiche
richieste dai singoli moduli.

11 Tutor:

,CT?\E,S,L%E"S RECE Cofinanziato
U dall'Unione europea

” MIM

Ministero dell’lstruzione
e del Merito




@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

e predispone, in collaborazione con I’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti
dell’intervento, che dovranno essere suddivisi in segmenti disciplinari e competenze da acquisi-
re;

e cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei parteci-
panti, degli esperti e la propria, 1’orario d’inizio e fine della lezione;

e accerta I’avvenuta compilazione della scheda allievo, la stesura e la firma del patto formativo;

e segnala in tempo reale se il numero dei partecipanti scende di oltre un terzo del minimo o dello
standard previsti;

e cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata;

e mantiene il contatto con i Team e i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monito-
rare la ricaduta dell’intervento sul curricolare;

e registra giornalmente con la massima tempestivita sulla piattaforma i dati di competenza.

Art. 9 Requisiti minimi di accesso
* Essere in possesso di Laura magistrale inerente alla tematica del percorso formativo
ovvero in alternativa
» essere in possesso di competenze certificate sui contenuti inerenti alla tematica del
percorso formativo

Art. 10 Pagamenti
Il compenso verra erogato al termine delle attivita formative e a seguito della erogazione dei fondi

Art. 11 Responsabile del Procedimento
At sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la dirigente
Scolastica prof.ssa Mira Francesca Carello

Art.12 Pubblicita

I1 presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio, sul Sito della scuola e sul registro elettronico ed
ha valore di notifica per tutto il personale dell'istituto. I dati personali che entreranno in possesso
dell'istituto a seguito del presente Avviso verranno trattati nel rispetto del Glgs. 196/2003, del RGDP
UE 679/2016 e successive modifiche e integrazioni. I candidati dovranno esprimere il loro consenso al
trattamento dei propri dati personali in sede di presentazione delle domande di partecipazione, pena la
non ammissione alle selezioni

In allegato:

Allegato A - Istanza di Partecipazione

Allegato B - Griglie di autovalutazione

Dichiarazione di insussistenza cause ostative

Allegato C — Progetto didattico (solo per il ruolo di ESPERTO)

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Mira Francesca Carello
(documento firmato digitalmente)

COESIONE : :
ITALIA 2127 PR Cofinanziato | M | M
U dall'Unione europea x

Ministero dell’lstruzione
e del Merito




@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

Al Dirigente Scolastico

Domanda di partecipazione alla selezione per il percorso formativo AGENDA NORD RUOLO DI
ESPERTO oppure TUTOR

Il/1a sottoscritto/a

nato/a a il

codice fiscale |__|_ | | || [ [ [ [ || | | [ | |

residente a via

recapito tel. recapito cell.

indirizzo E-Mail

in servizio presso con la qualifica di

CHIEDE

Di partecipare alla selezione per ’attribuzione dell’incarico di ESPERTO oppure TUTOR relativamente
al progetto di cui sopra nelle azioni

Ruolo Barrare per
indicare la
scelta (nel caso
di
presentazione
di doppia
candidatura,
indicare
I’ordine di
preferenza con
le2)

Cofinanziato
dall'Unione europea

AN Ministero dell'lstruzione
BBICA TTaLl e del Merito

COESIONE e
ITALIA 21-27 A
SCUOLA E A
| :

" MIM



Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

@ Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

1.Esperto nel modulo “Comprendere e interagire nella lingua italiana”

2.Tutor nel modulo “Comprendere e interagire nella lingua italiana

3.Esperto nel modulo “Facciamo teatro!”

4. Tutor nel modulo “Facciamo teatro!”

5.Esperto nel modulo “In sella!”

6.Tutor nel modulo “In sella!”

7.Esperto nel modulo “STEM in movimento”

8.Tutor nel modulo “STEM in movimento”

9.Esperto nel modulo “Muovi la mente! STEM e movimento per tutti”

10.Tutor nel modulo “Muovi la mente! STEM e movimento per tutti”

A tal fine, consapevole della responsabilita penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilita quanto segue:

U di aver preso visione delle condizioni previste dal bando

Q di essere in godimento dei diritti politici

U di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:

U di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali
pendenti :

Q di impegnarsi a documentare puntualmente tutta 1’attivita svolta

QO di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano

O di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilita con I’incarico previsti dalla norma
vigente

Q di avere la competenza informatica 1’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON
scuola”

Cofinanziato

dall'Unione europea Ministero dellstruzione

e del Merito

" MIM

COESIONE e
ITALIA 21-27 A
SCUOLA E A
| :

Y
[}

> 5
CVRMICA Tl



Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

@ Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

Data firma

Si allega alla presente
=  Documento di identita in fotocopia
=  Allegato B (griglia di valutazione)

= Curriculum Vitae

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verra presa in considerazione

Data firma

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successivo GDPR679/2016, autorizza 1’istituto
al

trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i

fini istituzionali della Pubblica Amministrazione

Data firma

,CT?\E,S,B,NS Cofinanziato
SCUOLA E ‘ dall'Unione europea
CDMPETENZE

" MIM

Ministero dell’lstruzione
e del Merito




@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

ALLEGATO B — Autovalutazione dei titoli

ESPERTI INTERNI/COLLABORAZIONE PLURIMA/ESTERNI

TITOLO DI STUDIO PUNTI Autovalu- Punteggio

tazione assegnato
dalla com-
missione o

dal dirigente
scolastico

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida coerente
con la specificita del percorso da realizzare

finoa89 ... 5 punti
da90a99 ...l 6 punti
da100al104................... 7 punti
da105a1l0.................... 8 punti
110elode ..ccooeveerieeienee. 10 punti

10
Laurea Triennale valida coerente con la specificita del | (le voci non
percorso da realizzare si cumula-
finoa&9 ... 2 punti no)
da90al0d ...........oooen o, 3 punti
dal105inpoi....ceevvvnnnn . 4 punti

(non cumulabili con 1 punti della laurea specialistica o di
vecchio ordinamento)

In assenza di laurea, documentata acquisizione di
competenze ed esperienze specifiche nella materia oggetto
del modulo

Fino ad un massimo di 10 punti

(non cumulabili con 1 punti della laurea specialistica o di
vecchio ordinamento)

TITOLI POST LAUREA coerenti con la specificita del PUNTI
percorso da realizzare

Dottorato di ricerca 3 pt 6

i)
Bon Ministero dell’lstruzione
e e del Merito

ﬁ%ﬁﬁ?‘; RECE Cofinanziato
U dall'Unione europea

” MIM




@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino

Tel. 011 011 68650

C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it
e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

x ogni titolo (max 2 titoli)

Ulteriore laurea magistrale oltre quella di accesso 3 pt
x ogni titolo (max 2 titoli)

Master I e II livello 1 pt
x ogni titolo  (max 2 titoli)

Corsi di perfezionamento annuali 1 pt
x ogni titolo (max 2 titoli)

TITOLI CULTURALI SPECIFICI coerenti con la
specificita del percorso da realizzare

PUNTI

Corsi di formazione organizzati da M.I -USR-Scuole- Enti
accreditati
0,50 ptx ogni titolo (max 4 titoli)

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE

PUNTI

EIPASS-AICA o altri soggetti accreditati
0,50 pt x ogni titolo (max 2 titoli)

Certificazione CISCO 0 equipollente
2 pt

ESPERIENZE LAVORATIVE

PUNTI

Esperienze di docenza in azioni PON 2014-2021 — PN
2021-2027 - Progetti Monitor 440 - Progetti PNRR oppure
in corsi extrascolastici realizzati con risorse interne alle
scuole nell’ambito oggetto del modulo per il quale ci si
candida

2 pt x ogni esperienza (max 4 esperienze)

Esperienze come docente formatore in corsi di formazione
per insegnanti nell’ambito oggetto del modulo per il quale
ci si candida

1 ptx ogni esperienza (max 4 esperienze)

Incarico di Funzione Strumentale
0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)

Incarico di Collaboratore del Dirigente scolastico
0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)

Incarico di Referente di sede
0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)

QUALITA’ DELLA PROPOSTA FORMATIVA

Descrizione e contenuti
- Completi e adeguati rispetto alle finalita del corso: 2

Cofinanziato

COESIONE e
ITALIA 21-27 R
SCUOLA E A
| .

dall'Unione europea

Y
/ f\

!

R m

.
g | I

MIM

Ministero dell’lstruzione
e del Merito




@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino

Tel. 011 011 68650

C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it
e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

pt
- Non approfonditi, ma nel complesso accettabili: 1 pt
- Parziali: 0 pt

Obiettivi

- Specifici e coerenti rispetto al corso e all’eta dei
discenti: 2 pt

- Non approfonditi, ma nel complesso accettabili: 1 pt

- Appena abbozzati: 0 pt

Metodologia e innovativita

- 1 metodi che saranno utilizzati sono ben delineati e
prevedono una didattica innovativa, multimediale e
partecipata, con materiali appositamente predisposti: 2
pt

- I metodi utilizzati sono ben delineati, ma non
presentano un particolare carattere di innovativita: 1 pt

- I metodi utilizzati sono appena abbozzati € non se ne
deduce un carattere innovativo: 0 pt

Documentazione didattico formativa e strumenti che
saranno utilizzati
- E prevista una documentazione accurata dell’attivita,

in forma cartacea o digitale, che sara resa disponibile
dopo il termine dell’attivita e che verra prodotta con la
partecipazione attiva dello/degli studente/i (ad
esempio, diario di bordo): 2 pt

- B’ prevista una sintetica documentazione dell’attivita
co-costruita con lo/gli studente/i: 1 pt

- E’ prevista una sintetica documentazione dell’attivita
da parte dell’insegnante: 0 pt

Modalita di verifica e valutazione per il raggiungimento

degli obiettivi

- Sono previste modalita di verifica diversificate, sia in
ingresso, sia in itinere, sia al termine del percorso, an-
che in forma digitale: 2 pt

- Sono previste modalita di verifica diversificate: 1 pt

- E’ prevista un’unica forma di verifica: 0 pt

Cofinanziato

COESIONE e
ITALIA 21-27 A
SCUOLA E A
| :

Y
[}

> 5
CVRMICA Tl

dall'Unione europea

" MIM

Ministero dell’lstruzione
e del Merito




S

Tel. 011 011 68650

C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it
e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

Istituto Comprensivo “REGIO PARCO”

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino

TUTOR INTERNI/COLLABORAZIONE PLURIMA//ESTERNI

TITOLO DI STUDIO (non costituisce titolo di accesso) PUNTI | Autovalu- | Punteggio
tazione assegnato
dalla com-
missione o
dal dirigente
scolastico
Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida coerente
con la specificita del percorso da realizzare
finoa89 ... 5 punti
da90a99 ...l 6 punti
da100al104 ................... 7 punti
da105al1l10..................... 8 punti
110 elode  .ooeveveverererernnne, 10 punti 10
le voci non
Laurea Triennale valida coerente con la specificita del | Sicumula-
percorso da realizzare 1o
finoa89 ... 2 punto
da90al04............o.oen L. 3 punti
dal0Sinpoi ...ccoveeninnnn ... 4 punti
In assenza di laurea, documentata acquisizione di
competenze ed esperienze specifiche nella materia oggetto
del modulo
Fino ad un massimo di 10 punti
(non cumulabili con 1 punti della laurea specialistica o di
vecchio ordinamento)
TITOLI POST LAUREA coerenti con la specificita del | PUNTI
percorso da realizzare
Dottorato di ricerca 3 ptx 6
ogni titolo (max 2 titoli)
Ulteriore laurea magistrale oltre quella di accesso 3 ptx 6
ogni titolo (max 2 titoli)
Master I e II livello 1 ptx 2

ogni titolo (max 2 titoli)

COESIONE

ITALIA 21-27

SCUOLAE
'

* ¥ %
* *
* *
* *

* 4 K

Cofinanziato
dall'Unione europea

)
I i ?
R ich

.
g | I

MIM

Ministero dell’lstruzione

e del Merito



@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino

Tel. 011 011 68650

C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it
e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

Corsi di perfezionamento annuali 1 ptx
ogni titolo (max 2 titoli)

TITOLI CULTURALI SPECIFICI coerenti con la
specificita del percorso da realizzare

PUNTI

Corsi di formazione organizzati da M.I —USR-Scuole- Enti
accreditati
0,50 ptx ogni titolo (max 4 titoli)

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE

PUNTI

EIPASS-AICA o altri soggetti accreditati 0,50 ptx
ogni titolo (max 2 titoli)

Certificazione CISCO 0 equipollente
2 pt

ESPERIENZE LAVORATIVE

PUNTI

Esperienze di docenza oppure tutoraggio in azioni PON
2014-2021 — PN 2021-2027 - Progetti Monitor 440 - Progetti
PNRR oppure in corsi extrascolastici realizzati con risorse
interne alle scuole nell’ambito oggetto del modulo per il
quale ci si candida

2 pt x ogni esperienza (max 4 esperienze)

Esperienze come docente - formatore oppure come tutor in
corsi di formazione per insegnanti nell’ambito oggetto del
modulo per il quale ci si candida I ptx
ogni esperienza (max 4 esperienze)

Incarico di Funzione Strumentale
0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)

Incarico di Collaboratore del Dirigente scolastico
0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)

Incarico di Referente di sede
0.5 ptx ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)

Firma

Data

Cofinanziato

COESIONE e
ITALIA 21-27 A
SCUOLA E A
| :

dall'Unione europea

Y
/ f\

!

ReRaiCn 17

.
g | I

MIM

Ministero dell’lstruzione
e del Merito




@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CAUSE OSTATIVE PER IL RUOLO DI
DOCENTE DI SUPPORTO A VALERE SU:

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 —
Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione Al
— Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 — Sotto azione ESO4.6. A2.B e
Sotto azione ESO4.6. A2.C — Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027",
in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la
Scuola™ 2014-2020

Sottoazione A1.B

CUP: F14D24002130007
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-77

Il sottoscritto

Nato a il residente a Provincia di
Via Codice Fiscale
Individuato in qualita di personale nel ruolo di per il supporto
al progetto
DICHIARA

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del
d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000:

a) non trovarsi in situazione di incompatibilita, ai sensi di quanto previsto dal d.Igs. n. 39/2013 e
dall’art. 53, del d.Igs. n. 165/2001;

a) dinon avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse
personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto
- non coinvolge interessi propri;

ﬁ%ﬁﬁﬁg RECE Cofinanziato ”
UL dall'Unione europea b4

Ministero dell’lstruzione
e del Merito

” MIM



@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi,
oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa
pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi;

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o
agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, socie-
ta o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente;

b) che non sussistono diverse ragioni di opportunita che si frappongano al conferimento
dell’incarico in questione;

c¢) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comporta-
mento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito;

d) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che
dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico;

e) di impegnarsi altresi a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravve-
nuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico;

f) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, cir-
ca il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche
con strumenti informatici, esclusivamente per le finalita per le quali le presenti dichiarazioni
vengono rese e fornisce il relativo consenso;

Firmato

ﬁ%ﬁﬁ?‘; RECE Cofinanziato
U dall'Unione europea

” MIM

Ministero dell’lstruzione
e del Merito



Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

@ Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

Allegato C
Progetto Didattico
(da compilare solo per le candidature come Esperto)

I1/La sottoscritto/a

nato/a a ( )il - -

presa visione dell’ Avviso di selezione propone la seguente traccia programmatica:

Descrizione e contenuti

Obiettivi

Metodologia e innovativita

Ministero dell’lstruzione
e del Merito

“ MIM

R Cofinanziato
PO dall'Unione europea

COESIONE
ITALIA 21-27 j
SCUOLAE



@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

Documentazione didattico formativa e strumenti che saranno utilizzati

Modalita di verifica e valutazione per il raggiungimento degli obiettivi

Modalita di coordinamento con i Team e i Consigli di classe di provenienza degli alunni e moda-
lita di valutazione di impatto delle azioni proposte

Ministero dell’lstruzione
e del Merito

,CT?\E,S,L%E"S Cofinanziato
SCUOLA E ’ dall'Unione europea
CDMPETENZE

” MIM




@ Istituto Comprensivo “REGIO PARCO” g*g

Corso Regio Parco, 19 — 10152 Torino
Tel. 011 011 68650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it - pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it

Luogo, Data

IL DICHIARANTE

Ministero dell’lstruzione
e del Merito

R Cofinanziato
PO dall'Unione europea

COESIONE
ITALIA 21-27 ’ ‘ ‘ " MlM
SCUOLA E 4



	Torino, 23 aprile 2025
	All’Albo on line
	Ad Amministrazione Trasparente
	Al sito web
	OGGETTO: AVVISO INTERNO/COLLABORAZIONE PLURIMA/ESTERNO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI DOCENTI DA RECLUTARE NEL RUOLO DI ESPERTO E TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RICADENTE NEI FONDI
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida coerente con la specificità del percorso da realizzare
	fino a 89 …………………….. 5 punti
	da 90 a 99 ……………..…… 6 punti
	da 100 a 104 …………..….. 7 punti
	da 105 a 110 ……..….......... 8 punti
	110 e lode ........................... 10 punti
	Laurea Triennale valida coerente con la specificità del percorso da realizzare
	fino a 89 …………………….. 2 punti
	da 90 a 104 ..……………. … 3 punti
	da 105 in poi ……………. … 4 punti
	(non cumulabili con i punti della laurea specialistica o di vecchio ordinamento)
	In assenza di laurea, documentata acquisizione di competenze ed esperienze specifiche nella materia oggetto del modulo
	Fino ad un massimo di 10 punti
	(non cumulabili con i punti della laurea specialistica o di vecchio ordinamento)
	TITOLI POST LAUREA coerenti con la specificità del percorso da realizzare
	Dottorato di ricerca 3 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	Ulteriore laurea magistrale oltre quella di accesso 3 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	Master I e II livello 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	Corsi di perfezionamento annuali 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	TITOLI CULTURALI SPECIFICI coerenti con la specificità del percorso da realizzare
	Corsi di formazione organizzati da M.I –USR-Scuole- Enti accreditati
	0,50 pt x ogni titolo (max 4 titoli)
	CERTIFICAZIONI INFORMATICHE
	EIPASS-AICA o altri soggetti accreditati
	0,50 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	Certificazione CISCO o equipollente 2 pt
	ESPERIENZE LAVORATIVE
	Esperienze di docenza in azioni PON 2014-2021 – PN 2021-2027 - Progetti Monitor 440 - Progetti PNRR oppure in corsi extrascolastici realizzati con risorse interne alle scuole nell’ambito oggetto del modulo per il quale ci si candida
	2 pt x ogni esperienza (max 4 esperienze)
	Esperienze come docente formatore in corsi di formazione per insegnanti nell’ambito oggetto del modulo per il quale ci si candida
	1 pt x ogni esperienza (max 4 esperienze)
	Incarico di Funzione Strumentale
	0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)
	Incarico di Collaboratore del Dirigente scolastico
	0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)
	Incarico di Referente di sede
	0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)
	QUALITA’ DELLA PROPOSTA FORMATIVA
	Descrizione e contenuti
	Completi e adeguati rispetto alle finalità del corso: 2 pt
	Non approfonditi, ma nel complesso accettabili: 1 pt
	Parziali: 0 pt
	Obiettivi
	Specifici e coerenti rispetto al corso e all’età dei discenti: 2 pt
	Non approfonditi, ma nel complesso accettabili: 1 pt
	Appena abbozzati: 0 pt
	Metodologia e innovatività
	I metodi che saranno utilizzati sono ben delineati e prevedono una didattica innovativa, multimediale e partecipata, con materiali appositamente predisposti: 2 pt
	I metodi utilizzati sono ben delineati, ma non presentano un particolare carattere di innovatività: 1 pt
	I metodi utilizzati sono appena abbozzati e non se ne deduce un carattere innovativo: 0 pt
	È prevista una documentazione accurata dell’attività, in forma cartacea o digitale, che sarà resa disponibile dopo il termine dell’attività e che verrà prodotta con la partecipazione attiva dello/degli studente/i (ad esempio, diario di bordo): 2 pt
	E’ prevista una sintetica documentazione dell’attività co-costruita con lo/gli studente/i: 1 pt
	E’ prevista una sintetica documentazione dell’attività da parte dell’insegnante: 0 pt
	Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida coerente con la specificità del percorso da realizzare
	fino a 89 …………………….. 5 punti
	da 90 a 99 ……………..…… 6 punti
	da 100 a 104 …………..….. 7 punti
	da 105 a 110 ……..….......... 8 punti
	110 e lode ........................... 10 punti
	Laurea Triennale valida coerente con la specificità del percorso da realizzare
	da 105 in poi ……………. … 4 punti
	In assenza di laurea, documentata acquisizione di competenze ed esperienze specifiche nella materia oggetto del modulo
	Fino ad un massimo di 10 punti
	(non cumulabili con i punti della laurea specialistica o di vecchio ordinamento)
	TITOLI POST LAUREA coerenti con la specificità del percorso da realizzare
	Dottorato di ricerca 3 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	Ulteriore laurea magistrale oltre quella di accesso 3 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	Master I e II livello 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	Corsi di perfezionamento annuali 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	TITOLI CULTURALI SPECIFICI coerenti con la specificità del percorso da realizzare
	Corsi di formazione organizzati da M.I –USR-Scuole- Enti accreditati
	0,50 pt x ogni titolo (max 4 titoli)
	CERTIFICAZIONI INFORMATICHE
	EIPASS-AICA o altri soggetti accreditati 0,50 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	Certificazione CISCO o equipollente 2 pt
	ESPERIENZE LAVORATIVE
	Esperienze di docenza oppure tutoraggio in azioni PON 2014-2021 – PN 2021-2027 - Progetti Monitor 440 - Progetti PNRR oppure in corsi extrascolastici realizzati con risorse interne alle scuole nell’ambito oggetto del modulo per il quale ci si candida
	2 pt x ogni esperienza (max 4 esperienze)
	Esperienze come docente - formatore oppure come tutor in corsi di formazione per insegnanti nell’ambito oggetto del modulo per il quale ci si candida 1 pt x ogni esperienza (max 4 esperienze)
	Incarico di Funzione Strumentale
	0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)
	Incarico di Collaboratore del Dirigente scolastico
	0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)
	Incarico di Referente di sede
	0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)
	

	Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida coerente con la specificità del percorso da realizzare
	fino a 89 …………………….. 5 punti
	da 90 a 99 ……………..…… 6 punti
	da 100 a 104 …………..….. 7 punti
	da 105 a 110 ……..….......... 8 punti
	110 e lode ........................... 10 punti
	Laurea Triennale valida coerente con la specificità del percorso da realizzare
	fino a 89 …………………….. 2 punti
	da 90 a 104 ..……………. … 3 punti
	da 105 in poi ……………. … 4 punti
	(non cumulabili con i punti della laurea specialistica o di vecchio ordinamento)
	In assenza di laurea, documentata acquisizione di competenze ed esperienze specifiche nella materia oggetto del modulo
	Fino ad un massimo di 10 punti
	(non cumulabili con i punti della laurea specialistica o di vecchio ordinamento)
	TITOLI POST LAUREA coerenti con la specificità del percorso da realizzare
	Dottorato di ricerca 3 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	Ulteriore laurea magistrale oltre quella di accesso 3 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	Master I e II livello 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	Corsi di perfezionamento annuali 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	TITOLI CULTURALI SPECIFICI coerenti con la specificità del percorso da realizzare
	Corsi di formazione organizzati da M.I –USR-Scuole- Enti accreditati
	0,50 pt x ogni titolo (max 4 titoli)
	CERTIFICAZIONI INFORMATICHE
	EIPASS-AICA o altri soggetti accreditati
	0,50 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	Certificazione CISCO o equipollente 2 pt
	ESPERIENZE LAVORATIVE
	Esperienze di docenza in azioni PON 2014-2021 – PN 2021-2027 - Progetti Monitor 440 - Progetti PNRR oppure in corsi extrascolastici realizzati con risorse interne alle scuole nell’ambito oggetto del modulo per il quale ci si candida
	2 pt x ogni esperienza (max 4 esperienze)
	Esperienze come docente formatore in corsi di formazione per insegnanti nell’ambito oggetto del modulo per il quale ci si candida
	1 pt x ogni esperienza (max 4 esperienze)
	Incarico di Funzione Strumentale
	0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)
	Incarico di Collaboratore del Dirigente scolastico
	0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)
	Incarico di Referente di sede
	0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)
	QUALITA’ DELLA PROPOSTA FORMATIVA
	Descrizione e contenuti
	Completi e adeguati rispetto alle finalità del corso: 2 pt
	Non approfonditi, ma nel complesso accettabili: 1 pt
	Parziali: 0 pt
	Obiettivi
	Specifici e coerenti rispetto al corso e all’età dei discenti: 2 pt
	Non approfonditi, ma nel complesso accettabili: 1 pt
	Appena abbozzati: 0 pt
	Metodologia e innovatività
	I metodi che saranno utilizzati sono ben delineati e prevedono una didattica innovativa, multimediale e partecipata, con materiali appositamente predisposti: 2 pt
	I metodi utilizzati sono ben delineati, ma non presentano un particolare carattere di innovatività: 1 pt
	I metodi utilizzati sono appena abbozzati e non se ne deduce un carattere innovativo: 0 pt
	È prevista una documentazione accurata dell’attività, in forma cartacea o digitale, che sarà resa disponibile dopo il termine dell’attività e che verrà prodotta con la partecipazione attiva dello/degli studente/i (ad esempio, diario di bordo): 2 pt
	E’ prevista una sintetica documentazione dell’attività co-costruita con lo/gli studente/i: 1 pt
	E’ prevista una sintetica documentazione dell’attività da parte dell’insegnante: 0 pt
	Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida coerente con la specificità del percorso da realizzare
	fino a 89 …………………….. 5 punti
	da 90 a 99 ……………..…… 6 punti
	da 100 a 104 …………..….. 7 punti
	da 105 a 110 ……..….......... 8 punti
	110 e lode ........................... 10 punti
	Laurea Triennale valida coerente con la specificità del percorso da realizzare
	da 105 in poi ……………. … 4 punti
	In assenza di laurea, documentata acquisizione di competenze ed esperienze specifiche nella materia oggetto del modulo
	Fino ad un massimo di 10 punti
	(non cumulabili con i punti della laurea specialistica o di vecchio ordinamento)
	TITOLI POST LAUREA coerenti con la specificità del percorso da realizzare
	Dottorato di ricerca 3 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	Ulteriore laurea magistrale oltre quella di accesso 3 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	Master I e II livello 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	Corsi di perfezionamento annuali 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	TITOLI CULTURALI SPECIFICI coerenti con la specificità del percorso da realizzare
	Corsi di formazione organizzati da M.I –USR-Scuole- Enti accreditati
	0,50 pt x ogni titolo (max 4 titoli)
	CERTIFICAZIONI INFORMATICHE
	EIPASS-AICA o altri soggetti accreditati 0,50 pt x ogni titolo (max 2 titoli)
	Certificazione CISCO o equipollente 2 pt
	ESPERIENZE LAVORATIVE
	Esperienze di docenza oppure tutoraggio in azioni PON 2014-2021 – PN 2021-2027 - Progetti Monitor 440 - Progetti PNRR oppure in corsi extrascolastici realizzati con risorse interne alle scuole nell’ambito oggetto del modulo per il quale ci si candida
	2 pt x ogni esperienza (max 4 esperienze)
	Esperienze come docente - formatore oppure come tutor in corsi di formazione per insegnanti nell’ambito oggetto del modulo per il quale ci si candida 1 pt x ogni esperienza (max 4 esperienze)
	Incarico di Funzione Strumentale
	0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)
	Incarico di Collaboratore del Dirigente scolastico
	0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)
	Incarico di Referente di sede
	0.5 pt x ogni anno scolastico (max 4 anni scolastici)
	Il sottoscritto __________________________________
	Nato a _______________ il______________ residente a_____________ Provincia di _________
	Via________________________________________________ Codice Fiscale __________________
	Individuato in qualità di personale ____________nel ruolo di __________________per il supporto al progetto

	DICHIARA

		2025-04-23T11:24:25+0200
	MIRA FRANCESCA CARELLO




